
Breitbart: Sedláci se v sobotu v traktorech
hrnuli do Haagu i přes zákaz těžkých vozidel
na protest proti čistce Zelené agendy
- CZ24 News | 12. března 2023

HOLANDSKO: Sedláci se v sobotu v traktorech hrnuli do Haagu i přes zákaz těžkých
vozidel vyhlášený před protestem proti vládnímu plánu na omezení dusíkových emisí, když
někteří volají po Nexitu (odchodu Nizozemska z Evropské unie).

Ač je oficiální metropolí Nizozemska Amsterdam, tak Haag je kapitolem správy země, kde sídlí vláda,
zákonodárci a nejvyšší soud stejně jako Mezinárodní soudní dvůr a Mezinárodní trestní soud.

Městská správa na den, kdy se měly tisíce sedláků shromáždit v parku a klimatičtí aktivisté z Rebelie
vyhynutí také na hlavních silnicích plánovali protestní akce, ve městě vyhlásila nouzový stav. Úřady u
určitých křižovatek umístily armádní náklaďáky, aby zablokovaly ulice, kdyby se traktory pokusily
vjet do městského centra.

K demonstracím dochází pár dnů před tím, než holandští voliči půjdou ve středu k provinčním
volbám, čímž nepřímo volí i do horní sněmovny parlamentu země a mohlo by to mít dopady na
návrhy na snížení používání nitrátů na základě diktátu Evropské unie a nejspíš zasadit těžkou ráno
sedlákům nebo je úplně vyhnat z podnikání.

Sedláci také protestují proti vládním politikám přídavků na děti a proti zacházení s obyvatelstvem
severní provincie Groningen, jejichž domovy poškodila zemětřesení vyvolaná desítkami let těžby
plynu.

Rotterdamský vysílač Rijnmond v sobotu předtím předvedl video konvoje traktorů projíždějícího
městem Erasmus zjevně ve snaze dostat se do Haagu. Jeden z traktorů zdobil transparent říkající
„selská hrdost“.

Policie v Haagu uvedla, že u města zastavili skupinu traktorů a jejich řidičům nařídili, aby
zaparkovali v blízké vesnici a na protest zajeli autobusem. Starosta města řekl, že tento týden dovolí
přístup na akci jen dvěma traktorům.

https://cz24.news/breitbart-sedlaci-se-v-sobotu-v-traktorech-hrnuli-do-haagu-i-pres-zakaz-tezkych-vozidel-na-protest-proti-cistce-zelene-agendy/
https://cz24.news/breitbart-sedlaci-se-v-sobotu-v-traktorech-hrnuli-do-haagu-i-pres-zakaz-tezkych-vozidel-na-protest-proti-cistce-zelene-agendy/
https://cz24.news/breitbart-sedlaci-se-v-sobotu-v-traktorech-hrnuli-do-haagu-i-pres-zakaz-tezkych-vozidel-na-protest-proti-cistce-zelene-agendy/


Nizozemské vlajky pověšené na protest obráceně, kdy na jedné stojí NEXIT, což znamená Exit
Nizozemska z EU, když se tisíce demonstrantů v nizozemském Haagu v sobotu 11. března 2023
připojily k protivládním protestům zemědělských organizací. K protestům dochází dny před
holandskými provinčními volbami 15. března, od nich se očekává, že si v nich strany zastupující
zájmy sedláků povedou dobře. (AP Photo/Peter Dejong)

Hněv kvůli opatřením na snížení používání nitrátů se z Nizozemska rozšířil do dalších evropských
zemí, kdy je v nich široce rozšířené vnímání těchto politik jako vynucených Evropskou unií.

Jen něco přes týden předtím řídili sedláci traktory do srdce belgické metropole Bruselu, která též
slouží jako hlavní mocenské sídlo EU, a řádili v dopravě.

„Vidíme traktory na cestě do Haagu z různých míst,“ tweetla městská policie. „Monitorujeme silnice
a říkáme řidičům těchto vozidel, aby do Haagu nevjížděli.

Město traktory zakázalo s odvoláním na bezpečnost. Sedláci při protestech v posledních letech do
centra Haagu vjížděli stovkami traktorů.

Vláda prohlašuje, že emise dusíku, vypouštěného chovnými zvířaty, dopravou a průmyslem se musí u
přírodních oblastí, které jsou částí sítě chráněných habitatů pro ohrožené rostliny a zvířata táhnoucí
se napříč 27 členskými státy Unie, drasticky zredukovat.



Členové a příznivci Selských obraných sil (FDF) demonstrují proti vládní dusíkové politice
v Zuiderpark v Haagu v Nizozemsku, dne 11. března 2023.(Photo by ROBIN
UTRECHT/ANP/AFP/Netherlands OUT via Getty Images)

Vládní koalice chce do roku 2030 celonárodně omezit emise polutantů, hlavně nitrátů o 50 procent.
Ministři tento návrh prohlašují za „nevyhnutelný přechod“ zaměřený na zlepšení vzduchu, půdy a
kvality vody a varovali, že to bude znamenat, že „asi už ne všichni sedláci budou moci ve svém
podnikání pokračovat.“

„Statky, které existovaly po generace, teď stojí před zrušením,“ řekl v nedávném komentáři pro
Breitbart Europe europoslanec z belgické strany Vlaams Belang Tom Vandendriessche.

„Není vůbec náhodou, že ti všichni Stalin, Mao i Pol Pot vedli válku proti kulakům a jejich
nezávislosti a sebeurčení,“ dodal při obviňování EU z „protlačováním extremistických klimatických
politik, které jsou pro běžné lidi zkázonosné.“

„Maso chtějí nahradit brouky. Auta chtějí zakázat. Na svobodu dohlížet přes QR kódy. Z EU se čím
dál více stává EUSSR,“ řekl, odvolávajíc se tak na bývalý Svaz (unii) sovětských socialistických
republik (SSSR).



Nizozemské vlajky zavěšené na protest obráceně, když se tisíce demonstrantů přidaly k protivládním
protestům selských organizací v nizozemském Haagu, v sobotu 11. března 2023. (AP Photo/Peter
Dejong)

Spolu s tím, jak své protesty vedou holandští sedláci, tak se aktivisté Rebelie vyhynutí dožadují
ukončení toho, co nazývají podporou společností fosilních paliv.

Úřady vztyčily černé bariéry na silnicích do Haagu, který tato skupina slibuje, že ho v sobotu
zablokuje.

Stovky demonstrantů z této radikální ekologistické skupiny byly zadrženy i při podobném protestu
koncem ledna.



Policie zastavuje klimatické aktivisty z Rebelie vyhynutí (XR), kteří se snaží zablokovat A12 mezi
ministerstvem hospodářství a klimatu a dočasné poslanecké sněmovně v nizozemském Haagu 11.
března 2023. (Photo by PHIL NIJHUIS/ANP/AFP/Netherlands OUT via Getty Images)

 

AUTOR:  JACK MONTGOMERY

ZDROJ

Překlad:  reformy.cz

http://www.breitbart.com/europe/2023/03/11/pics-farmers-defy-tractor-ban-descend-on-dutch-capitol-to-protest-green-agenda-cull/

